
1 
 

Obecně závazná vyhláška 

Města Horšovský Týn 

č. 4/2016 

 

O stanovení případů, ve kterých se neuplatní doba nočního klidu 

 

Zastupitelstvo města Horšovský Týn se na svém zasedání dne 19. 9. 2016 usnesením č. 14/2016 

C. bod 1) usneslo vydat na základě § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „přestupkový zákon“), a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Článek 1 

Úvodní stanovení  

Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 

vymezena dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon.   

 

Článek 2 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena  

dobou kratší nebo žádnou 

 

Doba nočního klidu se nevymezuje v těchto případech: 

a) v době konání Anenské pouti, 

b) stavění máje – posezení u májky, 

c) tradiční horšovskotýnské odpoledne s hasiči s večerní zábavou, 

d) bitva na sv. Anně, 

e) velikonoční svátky, 

f) vánoční svátky, 

g) vánoční jarmark,  

h) v noci z 31. 12. na 1.1. 

 

Článek 3 

Sankce   

Porušení této vyhlášky se postihuje podle platných právních předpisů. 

 

 

 



2 
 

Článek 4 

Zrušovací ustanovení   

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o stanovení případů, ve kterých se neuplatní doba 

nočního klidu účinná od 8. 7. 2015. 

 

Článek 5 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. 10. 2016.  

 

 

 

 

Václav Mothejzík v. r. 

starosta 

 

 

David Škopek v. r. 

místostarosta 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 20. 9. 2016 

Sejmuto z úřední desky dne:   

 

 


